ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGHĨA HÀNH

Số:      /UBND
V/v trách nhiệm trong việc thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày        tháng 3 năm 2025

	Kính gửi:
	- Các Phòng: Tài chính - Kế hoach, Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện;

- Ủy ban nhân dân xã Hành Đức.

Thực hiện Công văn số 1174/UBND-KTTH ngày 05/3/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc trách nhiệm trong việc thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024 và giai đoạn 2021-2025;
Để có cơ sở UBND huyện tổ chức kiểm điểm trách nhiệm trong việc thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu;
1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (chủ đầu tư) không hoàn thành nhiệm vụ giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 (tối thiểu 95% kế hoạch vốn được giao) tổ chức thực hiện việc kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân liên quan theo các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại điểm 1 Công văn số số 1690/VPCP-KTTH ngày 02/3/2025 của Văn phòng Chính phủ; báo cáo UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 13/3/2025.
2. Ngoài tổ chức thực hiện việc kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân liên quan theo các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại điểm 1 Công văn số 1690/VPCP-KTTH ngày 02/3/2025 của Văn phòng Chính phủ. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện tổng hợp, báo cáo UBND huyện tổ chức họp kiểm điểm theo quy định.

Yêu cầu các Phòng: Tài chính - Kế hoach, Nông nghiệp và Môi trường; Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ và Ủy ban nhân dân xã Hành Đức nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Đinh Xuân Sâm